
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 225 del 18/09/2014 
 
 
 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA ECOTRAFFIC DEL RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE 

STRADE COMUNALI. 
 CODICE CIG: Z7110D0B0D 

 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
 
PREMESSO che dopo i recenti interventi di riasfaltatura occorre provvedere al rifacimento della 
segnaletica orizzontale; 
 
ATTESO che gli interventi relativi alla manutenzione della segnaletica orizzontale per problemi di 
bilancio non sono più effettuati dall’Unione Comuni del Cusio; 
 
DATO ATTO che l’unione dei Comuni del Cusio a suo tempo ha effettuato una selezione pubblica 
per l’assegnazione dei lavori di manutenzione della segnaletica orizzontale per i comuni associati; 

VISTO il preventivo richiesto alla ditta ECOTRAFFIC ecc. già esecutrice degli interventi per conto 
dell’Unione Comuni del Cusio, che ha quantificato per la prestazione di cui all’oggetto la somma di  
€uro 1.500,00 oltre IVA; 
 
ATTESO che occorre pertanto procedere all’incarico dei lavori ed all’assunzione dell’impegno di 
spesa; 
 
DATO ATTO  altresì che non è ancora stata effettuata convenzione per la costituzione della 
Centrale Unica di Committenza così come prevista dall’art. 33bis del D.Lgs 163/2006; 

VISTO l’art 125 del d. Lgs 163 del 2006 e in particolare il comma 11° ; 
 
VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs 163 del 2006; 
 
 



 
 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, alla ditta ECOTRAFFIC ECC. con sede in Guidizzolo (MN) via Salvo d’Acquisto 4/a  
P.IVA 01779010204 l’intervento di rifacimento della segnaletica orizzontale così come preventivato 
al costo offerto di €uro 1.500,00 oltre IVA. 
 
DI ASSUMERE per l’obbligazione l’impegno di spesa complessiva di € 1.830,00 imputando la 
stessa all’intervento 1.08.01.03, capitolo 1932 del bilancio 2014.  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Dott. Augusto Cavagnino  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/9/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


